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Industrie

3. Betriebe, Arbeiter und Angestellte und industrielle Bruttoproduktion je Industriezweig
Betriebe Stand:

Insgesamt
Bezirk
Be- Arbe(ijter
; uni
triebe Angestellte
Rostock ... 9 28 653
Schwerin . 2 1 740
Neubrandenburg 1 627
Potsdam 8 1803
Frankfurt 4 1353
Cottbus — —
Magdeburg 10 1 866
Halle 7 2 449
Erfurt — —
Gera .. — —
Suhl .. — —
Dresden e 7 1 246
Leipzig — —
Karl-Marx-Stadt ........ — —
Berlin, demokratischer
SeKtor ..o 6 1075
Zusammen 54 40 812
Rostock 1 367
Schwerin ... — —
Neubrandenburg 8 2 464
Potsdam 7 718
Frankfurt 4 1547
Cottbus 12 2 589
Magdeburg 11 3981
Halle 16 2 965
Erfurt 13 1061
Gera .. 8 2 939
Suhl .. 5 151
Dresden ... 31 6 709
Leipzig..... . 18 10 824
Karl-Marx-Stadt ........ 37 9 531
Berlin, demokratischer
SeKtor ..o 14 1839
Zusammen 185 47 685
ROStOCK ... 3 21
Schwerin 20 2 826
Neubrandenburg 16 379
Potsdam 38 4542
Frankfurt 6 405
Cottbus 18 3 316
Magdeburg 42 4104
Halle 59 8 729
Erfurt 51 7 255
Gera 26 3934
Suhl 73 5183
Dresden 126 12 329
Leipzig.... 97 8 679
Karl-Marx-Stadt ........ 183 14 818
Berlin, demokratischer
Sektor ..o 66 3637
Zusammen 824 80 157

Brutto-
produktion
1000 DM

610 131
50 420
10 264
33 534
20 727
29 478
40 686

13 469

11 417
820 126

5576

30 237
8 966
15 033
29 833
43 664
42 683
12 198
42 137
1908
88 982
134 781
122 704

24 619
603 321

204

28 354
4 491
52 484
5071
44 866
51788
116 232
82 695
50 040
61 013
151 707
104 487
169 314

61 678
984 424

Be-
triebe
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Betriebe, Arbeiter und Angestellte

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Sozialistisch

Arbeiter Brutto-
und produktion

Angestellte 1000 DM
28 629 609 868
1740 50 420
627 10 264
1770 33 261
1338 20 624
1792 28 964
2312 39 621
1138 12 714
735 7038
40 081 812 774
367 5576
2 359 29 320
718 8 966
1538 14 872
2 456 28 210
3 802 41 798
2 608 38 750
858 10 354
2791 40 723
5829 80 556
10 157 126 804
8 470 111 025
1483 20 468
43 436 557 422
9 66
2 513 25 935
379 4 491
3579 43 351
396 4 966
3172 43 170
2 803 35931
6 835 92 846
6 157 71 270
3404 44 446
3531 41 645
8 311 110 036
5 926 68 613
9 351 117 629
2384 45 579
58 750 749 874

Be-
triebe

Privat

Arbeiter
und
Angestellte

24

33
15

74
137

108

340
731

Brutto-
produktion
1000 DM

SehiH
263
273
103

514
1 065

755

4 379
7 352

GieRereien und

105

133
179
357
203

151
880

1061

356
4249

12
313

963
9
144
1301
189
1098
530

1 652
4018
2 753
5 467

1253
21407

917

161
1623
1 866
3933
1844
1414
1908
8 426
7977

11 679

4151
45899
Metallwaren

138
2 419

9133
105
1696
15 857
23 386
11 425
5 594
19 468
41 671
35 874
51 685

16 099
234 550



